
F0238 – Gares et lieus d'intérêts le long de la ligne 66 

 

1                 

00:00:01 Nous entrons en gare de Bruges et nous nous arrêtons à quai. 
00:00:08 Salle des guichets de la gare de Bruges. 
00:00:13 Une voiture M4 avec poste de conduite s'arrête à quai. 
00:00:15 Une voyageuse pénètre dans le travelcenter. 
00:00:17 Bus De Lijn et parkings vélos sur la place de la gare. 
00:00:22 Une voiture pénètre sur le parking. 
00:00:23 Des voyageurs avec un vélo à la main marchent le long des consignes 

automatiques. 
00:00:30 Des voyageurs embarquent dans le train. 
00:00:32 Vue intérieure du buffet de la gare. 
00:00:40 Un train avec des voitures M4 passe le long du panneau indicateur de 

gare ‘Bruges’. 
00:00:44 Salle des guichets de la gare de Bruges. 
00:00:46 Passage d’un train de voyageurs composé de voitures I11. 
00:00:56 Noir. 
00:01:02 Voyageurs sur le quai. 
00:01:06 Succession de curiosités touristiques à Bruges : canaux, grand-place, 

beffroi, rouleau à musique et carillon, vue sur le centre-ville depuis le 
clocher. 

00:01:29 Basilique du Saint-Sang. 
00:01:34 Bateaux sur les canaux, musée Groeninge et calèches. 
00:01:46 Site Oud Sint Jan, église Notre-Dame. 
00:02:05 Bateaux dans le centre-ville, près du Béguinage. 
00:02:13 Béguinage. 
00:02:25 Calèches, dentelles aux fuseaux et fuseau. 
00:02:44 Fin. 
00:02:50 Titre : ‘Zedelgem’ 
00:02:55 Nous entrons en gare de Zedelgem et nous nous arrêtons sur le quai 

bondé. 
00:03:09 Façade extérieure de la gare de Zedelgem. 
00:03:17 Salle des guichets. 
00:03:25 Une automotrice 775 passe devant la gare et s'arrête à quai. 
00:03:35 Noir. 
00:03:41 Succession de curiosités touristiques à Zedelgem : grande porte, 

château de Loppem. 
00:04:00 Fin. 
00:04:05 Titre : ‘Torhout’ 
00:04:10 Nous entrons en gare de Torhout et nous nous arrêtons sur le quai 

bondé. 
00:04:20 Façade extérieure de la gare de Torhout. 
00:04:21 Salle des guichets. 
00:04:30 Des voyageurs descendent de la motrice. 



F0238 – Gares et lieus d'intérêts le long de la ligne 66 

 

2                 

00:04:35 Un train de voyageurs composé de voitures M4 quitte la gare. 
00:04:41 Noir. 
00:04:46 Succession de curiosités touristiques à Torhout : grand-place, hôtel de 

ville, château Ravenhof, château de Wijnendale. 
00:05:36 Fin. 
00:05:41 Titre : ‘Lichtervelde’ 
00:05:47 Nous entrons en gare de Lichtervelde. 
00:05:54 Une motrice 392 entre en gare de Lichtervelde et s'arrête à quai. 
00:05:59 Deux motrices 1962/1963 (194 et 214) sont à quai. 
00:06:02 Un voyageur charge son vélo dans la voiture vélos d’une motrice Break 

triple et le train démarre ensuite. 
00:06:11 Des voyageurs descendent du train. 
00:06:15 Vue sur le parking vélos couvert et la façade avant de la gare. 
00:06:20 Gros plan sur les carreaux de faïence qui représentent le marché aux 

chevaux.  
00:06:23 Salle des guichets. 
00:06:39 Vue sur la façade arrière de la gare. Une automotrice triple Break entre 

en gare. 
00:06:46 Noir. 
00:06:50 Succession de curiosités touristiques à Lichtervelde : église Saint-

Jacobus et l’hôtel de ville. 
00:07:16 Fin. 
00:07:21 Titre : ‘Roeselare’ 
00:07:26 Nous entrons en gare de Roulers. 
00:07:31 Les voyageurs embarquent dans un train. 
00:07:33 Vue sur la façade avant de la gare. 
00:07:35 Salle des guichets avec magasin et salle d'attente. 
00:07:46 Des voyageurs embarquent dans un train. 
00:07:50 Parkings à vélos. 
00:07:53 Consigne à bagages. 
00:07:55 Vue sur le quai. 
00:07:58 Les voyageurs embarquent et le train démarre. 

00:08:08 Noir. 
00:08:11 Succession de curiosités touristiques à Roulers : rues commerçantes, 

Beffroi et hôtel de ville, église Saint-Michel, brasserie Rodenbach, 
statue de Rodenbach. 

00:08:58 Fin. 
00:09:03 Titre : ‘Izegem’ 
00:09:08 Une motrice double circule le long du canal Roulers-Lys. 
00:09:11 Nous entrons en gare d’Izegem. 
00:09:14 Façade avant de la gare, parking vélos et accès aux quais. 
00:09:17 Façade arrière de la gare. 



F0238 – Gares et lieus d'intérêts le long de la ligne 66 

 

3                 

00:09:21 Salle des guichets. 
00:09:33 Un train de voyageurs quitte le quai. 
00:09:41 Noir. 
00:09:44 Succession de curiosités touristiques à Izegem : Musée de la brosse et 

du soulier, musée Vapeur et Électricité. 
00:10:09 Fin. 
00:10:14 Titre : ‘Ingelmunster’ 
00:10:20 Nous entrons en gare d'Ingelmunster. 
00:10:23 Façade avant de la gare. 
00:10:26 Le train s’arrête à quai. 
00:10:29 Salle des guichets. 
00:10:37 Façade arrière de la gare, parkings vélos et sièges sur le quai. 
00:10:42 Un train de voyageurs avec une locomotive 2157 arrive. 
00:10:48 Noir. 
00:10:52 Successions de curiosités touristiques à Ingelmunster : château, 

brasserie Van Honsebrouck. 
00:11:26 Fin. 
00:11:30 Titre : ‘Kortrijk’ 
00:11:36 Place de la gare et façade avant de la gare. 
00:11:42 Salle des guichets. 
00:11:51 Guichets d’information. 
00:11:58 Une motrice 462 entre en gare. 
00:12:03 Des voyageurs descendent d’un train. 
00:12:08 Arrêts de bus devant la gare. 
00:12:17 Parkings vélos. 
00:12:20 Buffet de la gare. 
00:12:24 Nous longeons le quai et quittons la gare de Courtrai. 
00:12:37 Noir. 
00:12:41 Succession de curiosités touristiques à Courtrai : hôtel de ville, église 

Notre-Dame, Béguinage, porte et parc de Groeninghe, musée du Lin, 
Tours du Broel. 

00:13:35 Fin. 
00:13:38 Titre : ‘B-Excursion Balade en bateau Bruges-Damme’ 
00:13:46 Balade en bateau sur le Canal de Damme et le moulin de Hoeke. 
00:13:50 Curiosités touristiques à Damme : maisons anciennes, hôtel de ville. 
00:14:04 Balade en bateau sur le Canal de Damme. 
00:14:08 Fin. 
00:14:13 Titre : ‘B-Excursion Bruges culture et histoire’ 
00:14:18 Succession de curiosités touristiques à Bruges. 
00:14:37 Fin. 
00:14:13 Titre : ‘B-Excursion Bruges Venise du Nord + musée de la bière’. 
00:14:47 Balade en bateau sur les canaux 



F0238 – Gares et lieus d'intérêts le long de la ligne 66 

 

4                 

00:14:59 Musée de la bière. 
00:15:04 Balade en bateau sur les canaux 
00:15:09 Fin. 
00:15:14 Titre : ‘B-Excursion Boudewijnpark’. 
00:15:19 Images de phoques, de dauphins et des attractions dans le 

Boudewijnpark. 
00:15:41 Fin. 

 


